
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la nota del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione, 

Direzione generale per il personale scolastico, del 3 maggio 2024, prot. 62927, 

inerente alla definizione dei criteri e dei parametri per la determinazione degli 

organici del personale amministrativo tecnico e ausiliario (A.T.A.), con la quale è 

stato trasmesso lo Schema di decreto interministeriale recante la revisione delle 

dotazioni organiche del personale A.T.A. per l’anno scolastico 2024/2025 (Decreto 

107 del 3 maggio 2024); 

VISTA la circolare di questo Ufficio del 6 maggio 2024 n. 28389 con la quale è stata 

comunicata agli Uffici territoriali del Lazio la suddivisione della dotazione organica 

di diritto del personale ATA, per l’a.s. 2024/25, pari a n. 17.932 posti; 

VISTA la nota della Direzione generale per il personale scolastico – Ufficio V del 28 giugno 

2024 con oggetto “Adeguamento organico di diritto alle situazioni di fatto personale 

A.T.A. - Anno Scolastico 2024/2025”; 

 

VISTE 

 

le richieste, pervenute da parte degli Ambiti territoriali, di adeguare l’organico del 

personale A.T.A. al fine di garantire le necessarie condizioni di igiene e sicurezza 

e, dunque, il diritto all’istruzione; 

CONSIDERATO che dalle stesse emergono esigenze superiori a quelle manifestate in passato; 

RITENUTO di dover autorizzare per l’anno scolastico 2024/2025 l'adeguamento dell'organico 

di diritto alla situazione di fatto per un contingente aggiuntivo di 1.718 posti, 

determinando complessivamente un organico di fatto pari a 19.650 posti; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

1. L’adeguamento della dotazione organica di diritto alla situazione di fatto del personale A.T.A. delle 

istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado degli Ambiti Territoriali Provinciali di 

Frosinone, Latina, Rieti, Roma e Viterbo, per l’a.s. 2024/25, è determinato come indicato 

nell’Allegato 1 al presente decreto, per un totale complessivo di n. 1.718 posti aggiuntivi.  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

 

 

 

 
Allegato 1 - Adeguamento della dotazione organica di diritto alla situazione di fatto a.s. 2024/25. 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 
Allegato 1 - Adeguamento della dotazione organica di diritto alla situazione di fatto a.s.2024/25. 

 

Provincia 
Organico di diritto 

2024/25 

Incremento per adeguamento alla 

situazione di fatto 2024/25 

Frosinone 1.898 163 
Latina 2.099 270 

Rieti 737 115 

Roma 12.172 1.030 

Viterbo 1.026 140 

LAZIO 17.932 1.718  

 
  

 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-08-21T14:02:51+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-08-21T16:04:36+0200
	protocollo




